

Skyggebørn

Slotsgade 7, 9000 Aalborg
CVR-nr. 38 17 48 86

Årsregnskab for 2020 til indsamlingsnævnet

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10 - 19

Foreningen

Skyggebørn
Slotsgade 7
9000 Aalborg
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 38 17 48 86
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Preben Hansen
Elsebeth Ørskov
Susanne Thorlund Nielsen
Per Kalstrup
Betinna Rønne
Søren Bjerregaard Pedersen
Anne Oisen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsregnskabet til Indsamlingsnævnet for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Skyggebørn.

Årsregnskabet til Indsamlingsnævnet aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet til Indsamlingsnævnet er ikke revideret, og vi erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet til Indsamlingsnævnet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Indsamlingsregnskab note 1

Foreningen har i regnskabsåret gennemført indsamling i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven med tilhørende bekendtgørelse. Resultatet af indsamlingen fremgår af årsregnskabets note 1.

Efter vores opfattelse indeholder indsamlingsregnskabet de krævede oplysninger om indtægter og udgifter i forbindelse med indsamlingen.

Undertegnede er ansvarlige for indsamlingen og erklærer ved underskrift, at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4.

Aalborg, den 10. december 2021

Bestyrelsen

Preben Hansen
Formand

Elsebeth Ørskov

Susanne Thorlund Nielsen

Per Kalstrup

Betinna Rønnest

Søren Bjerregaard Pedersen

Anne Olsen

Væsentligste aktiviteter

Foreningens aktiviteter består at drive sorggrupper i Aalborg, København og Aarhus (åbnet sept. 2020).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK -483.887 mod DKK 312.629 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 482.444.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Foreningen har i året været påvirket af COVID-19, da foreningen har været forhindret i at afholde sorggrupper for børn og unge. COVID-19 har betydet at det ikke er muligt at give kram og være tæt med de andre i grupperne omkring den sorg som medlemmerne i grupperne er fælles om. Dette har medført at der har været afholdt langt færre gruppemøder end der normalt ville blive afholdt. Foreningen har også oplevet at virksomheder og andre donorer har været mere tilbageholdne overfor at give bidrag til foreningen. Bestyrelsen forventer at foreningen efter en genåbning vil kunne få aktiviteterne tilbage til et normaliseret niveau, og forventer at der vil være et øget behov for sorgbehandling i grupperne.

Bestyrelsen arbejder i tæt samarbejde med en række kyndige mennesker på at sikre de nødvendige donationer til foreningen, således at den vigtige hjælp foreningen yder til børn og unge i sorg kan fortsætte i mange år i fremtiden.

Skyggebørn har egne lejede lokaler i Aalborg, hvor også sekretariat er hjemmehørende. I København har vi ført en omskiftelig tilværelse med lokaler, og her søger vi kontinuiteti forhold til lokaler og dermed grundlag for at udvikle København. Ligeledes med en faglig koordinator til at håndtere aktiviteterne. I Aarhus er vi startet op hos VIA University, og målet er på kort sigt at finde egne lejede lokaler, samt at finde finansiering til faglig koordinator med henblik på at udvikle potentialet.

Foreningen har i det forgangene år foretaget indsamling via foreningens hjemmeside, facebook og andre sociale medier til fordel for sorggrupper for børn og unge.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2020 DKK	2019 DKK
2	Nettoomsætning	2.063.029	2.599.665
3	Andre driftsindtægter	0	90.000
	Indtægter i alt	2.063.029	2.689.665
4	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-163.616	-449.237
	Bruttofortjeneste	1.899.413	2.240.428
5	Personaleomkostninger	-1.476.759	-1.301.544
6	Salgsomkostninger	-30.436	-60.295
7	Lokaleomkostninger	-394.525	-418.923
8	Administrationsomkostninger	-476.503	-146.739
	Andre eksterne omkostninger i alt	-2.378.223	-1.927.501
	Resultat før af- og nedskrivninger	-478.810	312.927
9	Finansielle omkostninger	-5.077	-298
	Årets resultat	-483.887	312.629
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-483.887	312.629
	I alt	-483.887	312.629

		31.12.20 DKK	31.12.19 DKK
AKTIVER			
Note			
10	Deposita	117.150	110.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	117.150	110.000
	Anlægsaktiver i alt	117.150	110.000
11	Andre tilgodehavender	12.806	556.977
	Tilgodehavender i alt	12.806	556.977
	Indestående i kreditinstitutter	753.518	466.141
12	Likvide beholdninger i alt	753.518	466.141
	Omsætningsaktiver i alt	766.324	1.023.118
	Aktiver i alt	883.474	1.133.118
PASSIVER			
	Overført resultat	482.444	966.331
	Egenkapital i alt	482.444	966.331
13	Anden gæld	127.991	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	127.991	0
14	Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.601	80.702
15	Anden gæld	232.438	86.085
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	273.039	166.787
	Gældsforpligtelser i alt	401.030	166.787
	Passiver i alt	883.474	1.133.118

Beløb i DKK	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19	
Saldo pr. 01.01.19	653.702
Forslag til resultatdisponering	312.629
Saldo pr. 31.12.19	966.331
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20	
Saldo pr. 01.01.20	966.331
Forslag til resultatdisponering	-483.887
Saldo pr. 31.12.20	482.444

	2020 DKK	2019 DKK
1. Indsamling		
Indtægter:		
Gaver og bidrag fra privatpersoner	31.561	150.930
Indtægter i alt	31.561	150.930
Udgifter		
Annoncering	0	0
Administration	0	0
Udgifte i alt	0	0
Resultat af indsamling	31.561	150.930

Der er i 2020 indsamlet midler til at drive sorggrupper i henhold til foreningens vedtægter og i overensstemmelse med Indsamlingsloven med tilhørende bekendtgørelse. Indsamlingen er ikke begrænset til et bestemt område, men er foregået landsdækkende.

Overskuddet af indsamlingen er anvendt til foreningens formål, som er at drive sorggrupper for børn og unge i Danmark.

Indsamlingerne foregår via hjemmeside, Facebookside og andre sociale medier

	2020	2019
	DKK	DKK

2. Nettoomsætning

Medlemskontigent og mobilepay	140.461	314.286
Donationer, fonde	1.051.000	899.940
Donationer, virksomheder	262.035	410.487
Donationer, organisationer og privatpersoner	335.033	348.102
Kursus og foredrag	274.500	168.000
Events	0	458.850
I alt	2.063.029	2.599.665

3. Andre driftsindtægter

§18 midler, Aalborg Kommune	0	90.000
-----------------------------	---	--------

4. Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Grupper, omkostninger og arrangementer	56.715	190.629
Kursusomkostninger	101.086	124.829
Diverse mødeomkostninger	5.815	21.473
Eventomkostninger	0	112.306
I alt	163.616	449.237

	2020	2019
	DKK	DKK

5. Personaleomkostninger

Lønninger, Sekretariat	787.261	1.164.112
Faglig koordinator, Aalborg	345.814	0
Faglig koordinator, København	86.872	0
Forskydning feriepenge	166.879	76.516
ATP-bidrag (arbejdsgiverbetalt)	8.426	8.104
Andre omkostninger til social sikring	4.884	1.486
Rejse- og befordringsgodtgørelse	24.904	10.143
Øvrige personaleomkostninger	51.719	41.183

I alt	1.476.759	1.301.544
-------	-----------	-----------

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	3	3
--	---	---

6. Salgsomkostninger

Repræsentation og gaver	6.215	22.455
Rejser	11.733	29.715
Annoncer	12.488	8.125

I alt	30.436	60.295
-------	--------	--------

7. Lokaleomkostninger

Husleje, Aalborg	311.219	297.261
El, vand og gas	5.173	19.525
Forsikring	2.393	2.355
Reparation og vedligeholdelse	75.740	99.782

I alt	394.525	418.923
-------	---------	---------

	2020	2019
	DKK	DKK

8. Administrationsomkostninger

Kontorartikler	1.109	14.924
Fondsovervågning	124.531	0
It-omkostninger	30.533	69.769
Mindre nyanskaffelser	23.610	22.867
Porto og gebyrer	3.037	3.605
Revisorhonorar	10.000	0
Bogføringsmæssig assistance	5.868	0
Konsulentassistance	253.028	0
Advokat	0	12.500
Forsikringer	16.783	15.374
Kontingenter	3.504	2.772
Indsamlingsnævnet	4.500	4.928
I alt	476.503	146.739

9. Finansielle omkostninger

Renter, pengeinstitutter	5.077	298
--------------------------	-------	-----

10. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.20	110.000
Tilgang i året	17.150
Afgang i året	-10.000
Kostpris pr. 31.12.20	117.150
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	117.150

	31.12.20	31.12.19
	DKK	DKK

11. Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender	0	457.200
Lokaltilskud, Aalborg Kommune	0	90.000
Forudbetalte poster	3.513	0
Udlæg	9.293	9.777
I alt	12.806	556.977

12. Likvide beholdninger

Ringkøbing Landbobank 7459 - 0001287375	369.000	466.141
Spar Nord 9280-1940302346	384.518	0
I alt	753.518	466.141

13. Anden gæld

Feriemidler til Lønmodtagernes Fond for Tilgodehavende		
Feriemidler	127.991	0

14. Leverandører af varer og tjenesteydelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.601	0
Øvrige skyldige omkostninger	27.000	80.702
I alt	40.601	80.702

	31.12.20	31.12.19
	DKK	DKK
15. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	153.052	39.179
ATP og andre sociale ydelser	2.272	-1.871
Feriepenge	1.106	48.777
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	76.008	0
I alt	232.438	86.085

16. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse A med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Foreningen er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler interessenterne/kapitalejerne og komplementaren/kommanditisterne og komplementaren.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis foreningens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende foreningens indgåede lejeaftaler.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Ole Kalstrup Christiansen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-375352129716

IP: 2.108.xxx.xxx

2022-02-08 09:46:15 UTC

NEM ID 

Jette Jordan Andersen

Revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:1291989899253

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-02-08 09:48:34 UTC

NEM ID 

Preben Hansen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-160936726061

IP: 212.10.xxx.xxx

2022-02-08 10:17:06 UTC

NEM ID 

Søren Bjerregaard Pedersen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-333811016596

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-02-08 13:26:31 UTC

NEM ID 

Betinna Rønnest

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-436645974108

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-02-08 16:39:34 UTC

NEM ID 

Anne Olsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-667049976466

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-02-10 10:48:50 UTC

NEM ID 

Susanne Thorlund Nielsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-085032948742

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-02-10 11:56:33 UTC

NEM ID 

Elsebeth Krogh Ørskov

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-210301579410

IP: 5.33.xxx.xxx

2022-02-16 11:38:56 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: U8X6C-75QLH-0A3W7-0WCQM-PKDG3-8A5EC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>